Municipio de Votorantim

Unid. Orgamental
Municipio de Votorantim

Demonstrativo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas - Anexo 01

Orcamento Fiscal e da Seguridade Social

Unid. Gestora
CONSOLIDAGAO GERAL

Exercicio
2023
Orgao: 00 até 99

R$

RECEITA

DESPESA

RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
(-) DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE

RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS
CONTRIBUIGOES - INTRA OFSS
RECEITA DE SERVICOS - INTRA OFSS
TRANSFERENCIAS CORRENTES - INTRA OFSS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS

SUBTOTAL
DEFICIT CORRENTE
TOTAL

RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

RECEITAS DE CAPITAL INTRA-OFSS

SUBTOTAL
DEFICIT CAPITAL
TOTAL

551.422.210,00
168.748.462,00
28.000.000,00
16.318.516,00
12.000,00
350.960.253,00
26.908.701,00
-39.525.722,00
48.926.625,00
32.147.000,00
194.588,00
600.000,00
15.985.037,00

600.348.835,00
0,00
600.348.835,00

17.151.165,00
5.580.001,00
3.324.300,00
8.246.864,00
0,00

0,00

17.151.165,00
25.663.881,27
42.815.046,27

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS CORRENTES INTRA-ORCAMENTARIAS

SUBTOTAL
SUPERAVIT CORRENTE
TOTAL

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

AMORTIZAGAO / REFINANCIAMENTO DA DiVIDA

DESPESAS DE CAPITAL INTRA-ORCAMENTARIAS

SUBTOTAL

SUPERAVIT CAPITAL

TOTAL

RESERVA ORCAMENTARIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

570.851.113,41
306.118.513,18

1.784.279,69
262.948.320,54

0,00

570.851.113,41
29.497.721,59
600.348.835,00

42.815.046,27
41.037.335,77
1.777.710,50

0,00

42.815.046,27
0,00
42.815.046,27
0,00
3.833.840,32

TOTAL DA RECEITA

617.500.000,00

TOTAL DA DESPESA

617.500.000,00

Grupo Assessor Publico®
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RECEITAS CORRENTES
RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS
RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL

RESUMO

551.422.210,00 DESPESAS CORRENTES
48.926.625,00
17.151.165,00 DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA
617.500.000,00 TOTAL

saSteso oena Exercicio
2023
Orgéo: 00 até 99

R$

570.851.113,41

42.815.046,27
3.833.840,32
617.500.000,00

Grupo Assessor Publico®
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